1

2025年 3月 26日

各 位

当社の組織改正について

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2025年 4月 1日付で組織改正を実施す

ることを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．組織改正の目的

  当社グループは、2024 年度から 2026 年度までの 3 年間を計画期間とする中期経営計画を策

定し、その具現化に向けた取組みの一環として、グループ営業戦略・グループ経営管理の高度

化を図っております。また、パーパス「ＴＯＫＹＯに、つくそう。」のもと、お客さまのあらゆ

るライフステージにおける課題解決にコミットし、地域経済・地域社会の持続的な発展への貢

献に努めております。

そうした中、グループ全体の更なるデジタル戦略の強化、および地域振興を目的とした外部

機関との連携強化を図るべく、組織改正を行うことといたしました。

２．組織改正の概要

（１）「デジタル戦略部」から「デジタル営業戦略部」への名称変更

デジタル戦略部の役割を「収益拡大のためのデジタル営業戦略の企画」、「ＤＸによる経営資

源の最大活用と開発企画」、「BaaS 事業も含めたグループ連携の強化」に明確化し、より機動

的な体制のもと事業推進を図るべく、組織名称を「デジタル営業戦略部」に変更いたします。

（２）「連携推進部」の再編

大学、民間事業者、スポーツ団体等、外部機関との事業連携やプラットフォーム構築を通じ

て地域振興の推進強化を図るべく、連携推進部内に「地域振興推進室」を設置いたします。

以 上

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 渡邊 壽信
コード番号 7173 東証プライム市場
問 合 せ 先 経営企画部長 木村 智勇

  （TEL 03－6447－5799）

2

[ 東京きらぼしフィナンシャルグループ組織図 ]

（2025年4月1日現在）

東

京

都

連

携

推

進

室

秘

書

室
財

務

戦

略

室

広

報

室

Ｉ

Ｔ

統

括

室

リ

ス

ク

管

理

室

コ

ン

プ

ラ

イ

ア

ン

ス

室

デ

ジ
タ

ル
営

業
戦
略

部

公

共

連

携

推

進

室

地

域

振

興

推

進

室

連

携

推

進

部

法

人

営

業

戦

略

部

個

人

営

業

戦

略

部

A
M
L
/
C
F
T

対

策

室

お

客

さ

ま

相

談

セ

ン

タ

ー

グ

ル

ー

プ

戦

略

室

サ

ス

テ

ナ

ビ

リ

テ

ィ

推

進

室

監

査

部

経

営

企

画

部

人

事

部

リ

ス

ク

管

理

部

事

業

戦

略

部

Ｈ

Ｍ

室

監査役　・　監査役会 取締役会

指名・報酬協議会

監査役室

コンプライアンス委員会
リスク管理委員会
ＡＬＭ委員会
資本政策委員会
ＨＭ委員会

グループ営業戦略委員会

経営会議